
VENDIM
I

ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
TE STIOQERISE',KROr-OS" SIrPK

Ne Tirane, sot me date 30.06 "2014, ne seline e shoqerise "KROI-OS" shpk, me NIPT
172207O15Q" shoqeri e forrnuar sipas Ligjit Shqiptar, u zhvillua mbledhja e Asamblese se
Ortakut te Vetem te shoqerise.

Te pranishem ne kete mbledhje ishin:

1" Z. Nikolla Caci, ortak i vetem dhe administrator i shoqerise,

Rendi i dites:

. Shqyrtimi i bilancitkontabel te vitit 2013,
o Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit 2013,
o Destinimi i fitimit neto,,

Mbeshtetur ne Statutin e shoqerise "KROI-OS" shpk, ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per
Shoqerite Tregtare, si dhe ne respektim te Ligiit nr.8438 date 281\211998 "Per Tatimin mbi te
Ardhurat", perkatesisht neni 33/l,Asambleja pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites,

VEIT{DOSI:

Te miratoj bilancin dhe rezultatin sipas tij per vitin 2013,

Meqenese shoqeria gjate vitit 2OI3 ka dale me humbje ne shumen 3,416,845 leke, kjo
humbje te perballohet me fitimet e viteve te ardhshme.

Drejtimi i shoqerise autorizon z.Margen Hakrama" me numer karte identiteti
02429909, te beje deklarimet dhe depozitimin e ketij vendimi ne QKR dhe ne
Organet Tatimore, brenda afateve kohore qe parashikon ligji.

ORTAKU i SHOQERISE

Nikolla

S5*tn'$



Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT. i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

KM.4 AUTOSTRADA TIRANE DURRES
TIRANE

30.09.1997

17219

lmport eksport materiale ndertimi, tubo plastike

agregate, poletileni, rakorderi, konstruksione
rnetalike

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarirn te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2013

p*"t'1"

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Po f ' d

Jo
Leke
Leke

Nga
Deri

01.01 .2013
31.12.2013

J72207015Q

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.o3.2014



Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

ir, AKTIVET *rtu Periudha
na*n"*

AKTIVET  AFATSHKURTR.A 23,206,979 23,175,514

1 Aktivet monetare 200,313 574.089

> Banka 3 200,313 574.08€

> Arka 4 0 c
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 15,865,307 15,286,274

> Kliente 7 13,323,677 12,582,60C

> Paga te parapaguara I 0 c
> Tatim mbifitimin 9 2,468,483 2,438,483

> Tvsh 10 73,147 197.66i

> Te drejta e detyrime ndajortakeve 1 1 0 c
> Debitore dhe Kreditore te tjere 12 0 67,52C

13

4 lnventari 14 7,140,759 7,315,155

> Lendet e para 15 0 0

> lnventarilmet 16 0 0

> Prodhim ne proces 1 7

> Produkte te gatshme 18 0 0

> Mallra per rishitje 1 9 7,140,759 7,315,155

> Parapagesa per furnizime 20 0 0

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0

26

ll AKTIVET  AFATGJATA 27 g,03o,gg4 9,991,762

1 Investimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 9,030,894 9,987,762

> -..Toka 30
+. t :lNdedesa 31 't,o24,54Q 1,078,463

NK
r-?i" Makineri dhe paisje 32 7,910,231 8,789,145

;la
>'1,,

+ Affiive tjera atat gjata materiale 33 96,123 120,'t54

3 Ativet biologiike afatgiata 34 r-"ao-o"Nf,l
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 [oourHoorru]MN

\* 5 Kapitaliaksioner i pa paguar 36 EI(SPERT',
s^inr6lt

6 Aktive te tjera afatgjata 37 '*.I'f:l',ll'?i."



Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

PASIVET  AFATSHKURTERA

> Te pagushme ndajfurnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e

PASIVET  AFATGJATA

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5,411,MIKAPITAL I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitaliaksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar



KROI . OS SHPK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )



Ne Leke

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimipara tatimit

Rregull ime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

2,801,727
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresii paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga affiivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Fasqyrat Finan*iare 201 3

"KRO|-OS" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne 30.09.1997
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 eshte impod eksport materiale ndertimi, tubo
plastike, agregate poletileni, rakorderi, konstruksione metalike

1. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatities s6 pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar'PEr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
me Standartet Komb6tare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente td metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Lekd Shqiptar ('lekd).

Aplikimi Standarteve Konbfltare tE Kontabilitetit eshte bere ne menqe paspektive. Si pasoje shifnt e
vitit 20l3jane te krahasueshme me ato te vititt 2012, pasi jane fratuar politik kontabel td njeita.
Ne paraqi$en e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet konhbile nE donethinflse qE ian| p&orur nqa shoqerta, ian| si mE posht6:

Njohja e te ardhutave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td tE drejtave td konstatuara.T€ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur ijan6 kaluar blerdsit te gjitha neziqet dhe pOrfitimet, maten me besueshm6ri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. TE ardhurat nga krye{a e sh6rbimeve njihen nE vardsi td
faz6s, n6 tE cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nE dat€n e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me
sh6rbimin mund tE p6rllogaritet me besueshm6ri.Td ardhurat vlerEsohen me vler€n e drejte tO shumds sd
ark6tuar ose tE akdtueshme, duke marrd parasysh shum6n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nE monedh6 td huaj konvertohen nd lek6, me kunin zyrtar td kdmbimit td Bankds n€ datdn e
kryerjes sd transaksionit. Nd gdo datd bilanci,z6rat monetard td bilancit tE shprehur nE monedhd tE huaj
rivlerEsohen me kursin ztlrlar tE k6mbimit td nE datdn e bilancit. Zdrat jomonetard, t€ shprehur nd monedh6 td
huaj, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivler6sohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve td k6mbimit njihet nB pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e k6mbimit, tE p6rdorura nga shoqeria p6r monedhat e huaja m6 kryesore, mE 31.12.2013 jane'1
euro=l40.2 leke.

Tatimin mbifitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aKual bazohet mbi fitimin e latueshem i cili eshte i njejte me fitimin kontabel qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura sipas le$istacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % .

K€rkesat p€r t'u ark6tuar

K6rkesat pdr t'u akdtuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u arkdtuar
n€ pari regjistrohen nd, bilanc me kosto td amodizuar, Kostoja e amoftizuar e
afatshkurtra, nE

ark6tuar
rdnie nE

KnOl-OS sh.p.k

e barabartd me vlerdn e gre nominale (minus
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vlerd), kdshtu qd k6rkesat afatshkudra regjistrohen nd bilanc me vler0n e tyre neto td realizueshme (e cila
rapoftohet, p€r shembull nd nj6 fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkufira dhe afatgjata, pdr t'u
shlyer nd pard, nE pdrgjithdsi, mbahen me koston e amortizuar nE bilanc. Kostoja e amoftizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, nd p6rgjithdsi, 6sht6 e barabartd me vlerdn e tyre nominale; kdshtu q6 pasivet financiare
afatshkurtra mbahen n6 bilanc nE vler6n e tyre neto td realizueshme (pdr shembull, td raportuar n€ nj6 fatur6,
kontratd ose dokument tjetdr)"

Aktivet afatgiata materiale

Shoqeria posedon aktive afatgjata materiale ne zerin,ndertesa, makineri e paisje dhe akive te tjera afatgjata

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkahuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paraqiten me kostol e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

2. Aktive monetare flikuiditete nE arke dhe bank€)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013dhe 31 Dhjetor 2012
jane si me poshte:

Emertimi iLlogarise Monedha
Gjendla ne 31.12.2013
Ne leke Ne valute

Gjendja ne31.12.2012
Ne leke Ne valute

Llogari bankare

Arka ne leke

LEK

LEK

200,313
0 0

200,313 x

574,089

0

574,089 x

3.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura nd monedh6 td huaj, jane pdrkthyer ne leke duke p6rdorur kursin e k6mbimit tE fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

Aktive tE tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen
si vijon:

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2013

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2012

Aktive t€ tiera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari / Kdrkesa te tjera te arkCtueshme
(iii)Tatim fitimi
(iv) TVSH
(v) Debitore Kreditore te tiere
Shuma

Ne "Llogarii K6rkesa
gjate ushtrimit.

13,323,6 /

0
2,468,43

73,147

0
15,865,307

12,582,600

0
2,4W,483

197,667

67,520
15,286,270

***a-** *?z"p-X

" jane pasqyruar laturat e
AI KC;!T' i-- ---"-t r

ka realizuar



Pasqyrat Fi*anciare 2013

Tatim mbi fitimin paraqet shumen e paguar teper per vitin 2013 per 2.468.2183 leke"
TVSH paraqet tvsh-ne kreditore per shumen 73.147 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie ne vlere.

4. lnventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2012

lnventari
(i) L€nd6t e para

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme

.(iv) Mallra per rishitle
(v) Parapagesat per furnizime

7,140,759 7,315,155

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventadzimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaKimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda "mesatares se ponderua/'.Vlera e invenlardve t6 njohura si shpenzim gjatd periudh6s kontabdl
2013 eshte 818.969 leke.
Shuma e inventafit te paraqitur ne " Mallra per rishitje" perfaqeson stokun e mallrave te gatshme per shitje, te
vleresuara me kostot mesatare te blefes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatqiak Materiale(AAM-te)

Shoqeda posedon aktive afatgjata materiale sipas listes bashkengjitur.

Detvd me afalsh ku ft era-Huamarriet

Detyrimet afatshkurtra-Huamarrjet per vitin 2013 jane ne vleren 0 leke.

7. Detvrlme afatshkudera-Huate dhe parapaqimet

dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si

5
RiJAR

66191;tlliu

Huate
vijon:

KROI-O$ sh.p.k

JIF;r ti I
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Ushtrimi imbyl lur
31 Dhietor 20'13

Ushtr imi imbyl lur
31 Dhietor 2012

Huate dhe parapagimet

(i) T€ pagueshme ndaj furnitordve
(ii) Td pagueshme ndaj punonj6sve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore
(iv) Hua t6 tjera Ortake
(v) Dividente per tu paguar

Shuma

5,694,934
348,269

51 ,354
't 9,598,352

1,132,923

26,825,832

5,609,958
0

51,357

16,320,735

1,132,923

23,114,973

'TE pagueshme ndaj furnitor6ve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likulduar ne fund te ushtrimit" Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht"
'Td pagueshme ndaj punonjdsve" eshte ne vleren 348.269 leke
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" pedaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit
dhjetor 201 3 ne shumen 31 .914 leke dhe TAP per dhjetorin ne shumen 1 9.440 leke,
,, Te drejta e detyrime ndaj ortakeve" pasqyron vleren e kontribuar nga ortaku i vetem ne shoqeri per finaneime
deri ne fund te vitit 2013.
,,Dividente per tu pagual' paraqet tepricen e dividentit te pashperndare deri ne fund te periudhes

Detyrime Afatgiata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 jane ne shumen 0 leke

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise
dhe vendirnet e depozituara ne QKR" Me 31.12.2013 ai eshte 100.000 leke.

10. Fitimi (humbja)e vitit financiar

' Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Te ardhura nga shitja e produkteve
Te ardhura nga kryerja e sherbimeve (punime)
Te ardhura nga shitja e mallrave
Te ardhura te tjera
Shuma

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbytlur
31 dhjetor 2013 31 dhjetor 2012

Td ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerdsuar me vler€n e drelte tE shumds sE ark6tuar ose tE ark6tueshme,
duke mand parasysh shumEn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

. Shpenzimet e

1.292.07;

1.292.070

r .osapre

1.688.912

{"**Z-** **"p"*

kryesore
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Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e talime
te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi imbyl lur
31 Dhietor 2013

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2012

T€ ardhurat nga interesat 767,67(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668C)
Fitimet nga kursi i kdmbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kembimi 769,670C)
Te ardhura dhe shpenzime td tjera financiare 768,668

Shuma

(3,062)

(2,864)

105

(5,3s0)
133,853

128,608

198

. Shpenzime personeli

Shpenzimet e pagave jane si me poshte vijon:
- Pagat e personelit 2.332.800 leke
- Sigurimet shoqerore 229.260\eke

11" Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 201 3 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi imbyllur U$htrimi imbyllur
31 Dhietor2013 31 Dhietor2Ol2

I FITIMI NETO PARA TATIMIT
ll SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

I Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tei kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tiera-materiale iashte perdorimit(pa miratim)

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(.)

]V FlTrMr (FjUM&'A) TATTMOREIl+il-til)' : ,

V , Shpehzimi itatimrfhimit-'|07"

(3,416,845)

(3,416,845)

(3,720,936)

34,653

34,653

(3,686,283)


